由於業務之季節性因素，本集團之收益及現金流面對季節性波動

由於業務之季節性因素，本集團之收益及現金流面對季節性波動。由於本集團大
部份之收益是來自Mega Shows，故本集團於各財政年度十月之收益一般較高。於經營
記錄期間，由於本集團之收益確認政策為於展覽會完結後方確認各展覽會之收益，故
來自Mega Shows之收益（於每年十月確認）分別佔本集團於各年度收益約95.9%、87.6%

及88.4%。由於本集團收益面對之季節性因素，本集團於年內任何期間之經營業績未
必可以作為該年度可錄得之業績的指標。此外，由於本集團一般於參展商提交申請時
就銷售攤位向參展商收取不予退還按金，而餘額則於舉行展覽會前約六個月收取，故
本集團之經營現金流量於整個財政年度相對不平均。因此，本集團之財務業績或會出
現變化，因為本集團於財政年度上半年將錄得大額收益。由於本集團業務之季節性因
素，本集團於年內若干月份╱期間可能錄得虧損。

本集團依賴之主要場地供應商並無與本集團訂立長期協議

於經營記錄期間，本集團為於會展舉辦之Mega Shows提供項目管理及展覽會相關
服務。於二零一三年，本集團將成為會展之場地獲許可方，而會展管理將成為本集團
之最大供應者之一。作為主辦機構，本集團亦將與新加坡－亞洲博覽會、柏林博覽會
及拉斯維加斯博覽會之各場地供應商訂立多份許可協議。就董事所知，與場地供應商
訂立超過一年之長期協議以於每年之相同時間使用場地並非普遍慣例，而場地供應商
亦不會保證有關場地之檔期。現時無法阻止競爭對手預訂本集團認為最適合舉辦展覽
會之首選場地及檔期。因此，未能保證場地擁有人於日後將繼續向本集團授出使用場
地之許可。倘本集團未能與場地供應商保持業務關係，且未能獲得備選場地供應商提
供相若場地，本集團之營運及業務或會受到不利影響。

向參展商提出之售價可能波動以及本集團或未能將供應商之成本波動轉嫁予參展商

展覽會攤位之價格主要取決於當前市場標準而未必會大幅增加。倘本集團大幅
上調本集團所舉辦或管理之展覽會的攤位價格，參展商可能決定不再參與本集團所舉
辦或管理之展覽會，本集團之年度收益或會因此減少。然而，本集團之供應商（例如
場地供應商）、攤位承建商及廣告代理可能因為所屬行業之供應成本可出現重大波動
而面對成本波動，而本集團須承擔有關波動但未必能夠大幅上調攤位價格以反映成本
上漲，以免影響參展商參與本集團所舉辦或管理之展覽會的計劃。因此，本集團或未
能將成本增幅轉嫁予參展商，本集團之財務狀況及業務營運或會因而受到重大不利影
響。

財務資料

175

以下敏感度分析說明Mega Shows之平均攤位售價、展覽會合作開支、廣告及宣傳
開支以及所有展覽會之攤位搭建成本之假設波動對本集團於下列期間之溢利的影響，
當中假設所有其他因素維持不變：

Mega Shows之平均攤位售價、
展覽會合作開支、廣告及 –10% –5% +5% +10%
宣傳開支以及攤位搭建成本之
假設波動 千港元 千港元 千港元 千港元

Mega Shows之平均攤位售價
 變動令收益出現之變化
截至二零一一年六月三十日止年度 (12,309) (6,152) 6,162 12,319
截至二零一二年六月三十日止年度 (12,172) (6,088) 6,080 12,164
截至二零一三年六月三十日止年度 (18,513) (9,261) 9,242 18,493

所有展覽會之展覽會合作開支之變動
截至二零一一年六月三十日止年度 (3,511) (1,756) 1,756 3,511
截至二零一二年六月三十日止年度 (3,706) (1,853) 1,853 3,706
截至二零一三年六月三十日止年度 (5,837) (2,918) 2,918 5,837

所有展覽會之廣告及宣傳開支之變動
截至二零一一年六月三十日止年度 (909) (454) 454 909
截至二零一二年六月三十日止年度 (1,165) (582) 582 1,165
截至二零一三年六月三十日止年度 (1,023) (511) 511 1,023

所有展覽會之攤位搭建成本之變動
截至二零一一年六月三十日止年度 (2,180) (1,090) 1,090 2,180
截至二零一二年六月三十日止年度 (2,382) (1,191) 1,191 2,382
截至二零一三年六月三十日止年度 (2,558) (1,279) 1,279 2,558

本集團年度溢利之變動
截至二零一一年六月三十日止年度 (4,744) (2,370) 2,378 4,752
截至二零一二年六月三十日止年度 (3,970) (1,987) 1,980 3,963
截至二零一三年六月三十日止年度 (6,876) (3,442) 3,428 6,861

舉辦展覽會需要密集的籌備工作並需墊付現金

籌備展覽會時，本集團須與參展商、場地供應商及服務供應商以及展覽業其他參
與人士合作，展開籌備工作。更重要的是，本集團需要就預訂合適場地而支付大額款
項，原因為每次預訂場地，展覽會場地供應商一般會要求預付介乎租金總額10%至50%
之現金按金，而本集團亦需要為市場推廣及宣傳活動支付大額款項，包括在不同渠道
投放廣告以及設計及印製不同的宣傳物品。截至二零一三年六月三十日止三個年度各

財務資料

176

年，展覽會租金以及廣告及宣傳開支之總額分別約為10,600,000港元、15,600,000港元
13,200,000港元。由於本集團將擔任二零一三年十月Mega Shows之主辦機構，展覽會
租金將進一步增加。由於本集團只會在已進行上述的部份籌備工作及錄得相關開支後
才向部份參展商收取攤位租金的按金，而參展商一般須於遞交申請表格時向本集團支
付50%不予退還按金，餘額則須於展覽會日期前約六個月支付，因此會出現現金流量
未有相應配對之情況而本集團於收到有關參展商之任何按金前，須預先以現金墊支款
項。

倘擬定之展覽會未能按計劃舉行、在本集團屬意之檔期內並無合適場地、本集團
未能按時完成籌備工作，或本集團並無足夠現金以預訂展覽會場地，則本集團之業務
及經營業績或會受到不利影響。

關鍵會計政策、判斷及估計

本集團已於下文列舉出已於經營記錄期間內貫徹應用之會計政策，本集團相信該